
  
 

Pagina 1 van 2 

BESLUIT 

Kenmerk: DOC-23001733 
 
 
 
Het algemeen bestuur van Regio Gooi en Vechtstreek, 
 
 
gelet op de ontvangen zienswijzen van de gemeenteraden, 
 
gelezen de reactie van het dagelijks bestuur op de ontvangen zienswijzen van gemeenten met 
kenmerk DOC-23001365, 
 
gelezen het nieuwe voorstel resultaatbestemming Regio Gooi en Vechtstreek 2022 na verwerking van 
de reactie van het dagelijks bestuur met kenmerk DOC-23001734 
 
 
 

BESLUIT 
 
1. De Regiobegroting Regio Gooi en Vechtstreek 2024 – 2027 met kenmerk 22.0004347 vast te 

stellen. 
 

2. De begrotingswijziging 2023-01B met kenmerk DOC-23001728 vast te stellen. 
  

3. De resultaatbestemming 2022 met kenmerk DOC-23000    vast te stellen, waarin is opgenomen: 
a. de vorming van een bestemmingsreserve Eigen Risicodragerschap RAV, met een maximum 

van € 300.000, zonder einddatum. De middelen in deze reserve hebben tot doel te worden 

aangewend om te kunnen voldoen aan wettelijke betalingsverplichtingen aan nieuwe 

arbeidsongeschikte (ex) medewerkers, zodat deze kosten niet rechtstreeks ten laste van de 

exploitatie komen. 

b. de vorming van een voorziening Spaarverlof, zonder maximum en zonder einddatum. De 

voorziening dient ter dekking van bovenwettelijke verlofuren die medewerkers mogen sparen 

en inzetten voor langdurig verlof. Op grond van financiële regelgeving dient hiervoor een 

voorziening te worden gevormd. 

c. de vorming van een bestemmingsreserve Voorbereidingskosten Huisvestingvraagstukken 

GAD, met een maximum van € 1.200.000 en met een einddatum van 31-12-2027. De 

middelen in deze reserve hebben tot doel te worden aangewend voor de planvorming van de 

accommodatievraagstukken van de GAD. 

d. de vorming van een bestemmingsreserve Uitvoeringsprogramma’s Sociaal domein, met een 

maximum van € 3.500.000 en een einddatum van 31-12-2026. Voorbereidingskosten 

Huisvestingvraagstukken GAD, met een maximum van € 1.200.000 en met een einddatum 

van 31-12-2027. De middelen in deze reserve hebben tot doel te worden aangewend voor de 

planvorming van de accommodatievraagstukken van de GAD. 

e. In te stemmen met het muteren van reserves en voorzieningen te weten:  

• Het doteren van € 316.452 aan de reserve Dak- en Thuisloosheid 

• Het doteren van € 6.021.740 aan de reserve Bescherming en Opvang 

• Het doteren van € 102.630 aan de reserve Regionale Samenwerkingsagenda 

• Het doteren van € 132.500  aan de reserve nieuwe Meldkamer Ambulancezorg 2025 

• Het doteren van € 94.000 aan de Reserve Eigen Risicodragerschap RAV 

• Het onttrekken van € 194.199 aan de reserve Rampenbestrijding  

• Het onttrekken van € 20.370 aan de reserve Transformatieplan Jeugd 



Pagina 2 van 2 

• Het onttrekken van € 80.264 aan de reserve Werken aan werk 

• Het onttrekken van € 221.831aan de reserve aanvaardbare kosten (RAK) 

• Het onttrekken van € 57.372 aan de reserve Visit Gooi en Vecht 

• Het doteren van € 155.000 aan de voorziening Spaarverlof 

• Het doteren van € 1.136.760 aan de reserve Voorbereidingskosten 

Huisvestingsvraagstukken GAD 

• Het doteren van € 3.499.210 aan de reserve Uitvoeringsprogramma’s Sociaal domein 

f. Het resterende resultaat ter hoogte van € 2.505.567 te restitueren aan gemeenten. 

 
 
Aldus besloten door het algemeen bestuur van Regio Gooi en Vechtstreek in de openbare vergadering 
gehouden op 7 september 2023 
 
 
 
 
de secretaris,        de voorzitter, 

 

 

 

 

 

ir. M. van der Linden      dr. ir. G.M. van den Top 

 


